ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2020 г. N 1920

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ИНВЕСТИРОВАНИЯ СРЕДСТВ СТРАХОВЫХ

ВЗНОСОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НАКОПИТЕЛЬНОЙ ПЕНСИИ, ПОСТУПИВШИХ

В ТЕЧЕНИЕ ФИНАНСОВОГО ГОДА В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к Правилам инвестирования

средств страховых взносов на финансирование накопительной пенсии, поступивших в течение

финансового года в Пенсионный фонд Российской Федерации, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 января 2012 г. N 38 "Об утверждении Правил

инвестирования средств страховых взносов на финансирование накопительной пенсии,

поступивших в течение финансового года в Пенсионный фонд Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 683; 2015, N 1, ст. 286; N 33, ст. 4824; 2016, N

20, ст. 2829; 2018, N 2, ст. 428; 2019, N 2, ст. 186).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 ноября 2020 г. N 1920

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ИНВЕСТИРОВАНИЯ

СРЕДСТВ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НАКОПИТЕЛЬНОЙ

ПЕНСИИ, ПОСТУПИВШИХ В ТЕЧЕНИЕ ФИНАНСОВОГО ГОДА В ПЕНСИОННЫЙ

ФОНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт "в" пункта 4 дополнить словами "либо за счет средств резерва Пенсионного фонда

Российской Федерации по обязательному пенсионному страхованию".

2. Абзацы первый и второй пункта 8 после слов "страховых взносов" дополнить словами "либо

средств резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному пенсионному

страхованию".